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 ПРОТОКОЛ № 9 

 від 30 серпня 2021 року 

засідання Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України 

у змішаному форматі: зала засідань Міністерства освіти і науки України, м. Київ, 

Бульвар Тараса Шевченка, 16 (11.00 – 12.30), платформа ZOOM 

 

Присутні: Члени Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки 

України: О.П. Ващук, Н.І. Деревягіна, А.О. Сімахова, Є.О. Поліщук, 

К.Д. Ніколаєв, І.Г. Губеладзе, В.С. Москвіна, Н.В. Коленда, М.В. Галат. 

Асоційовані члени Ради: А.О. Хорольський, С.О. Куницький, Л.М. Підкуймуха, 

М.В. Шепітько, О.О. Торбас, О.В. Хижняк, О.М. Маренков, М.В. Литвин, 

Л.Л. Макарук, Н.А. Розмаріцина, К.О. Бабікова, Д.В. Кушерець, О.М. Прохорчук, 

М.В. Саюк, І.В. Шека, І.А. Семенець-Орлова, О.Т. Поліщук, Г.О. Красовська, 

Є.П. Коць, А.С. Сухіх, О.І. Савенков, В.В. Сікора. Асоційовані члени-регіональні 

координатори Ради: Т.М. Мандич. Консультанти Ради: С.В. Попов. 

 

1. Оновлення складу Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки 

України. 

1.1 СЛУХАЛИ:  

О.П. Ващук про те, що відповідно до п. 5.8 Положення про Раду молодих 

учених висловили бажання припинити членство в Раді І.Г. Губеладзе, 

Н.В. Коленда, М.В. Мурликіна, М.В. Хмара, В.С. Москвіна, О.А. Романенко, 

К.Д. Ніколаєв та перейти у розряд консультантів Ради. Н.І. Деревягіна висловила 

бажання перейти із посади першого заступника у члени Ради. 

Відповідно до п. 4.1 Положення про Раду молодих учених запропоновано 

включити до складу Ради – А.О. Хорольського, М.В. Шепітько, О.О. Торбаса, 

О.А. Ташкінову, Л.М. Підкуймуху, С.О. Куницького, І.А. Семенець-Орлову, 

О.В. Хижняка, О.О. Прохорчука, В.В. Сікору, К.В. Матвєєву, Л.М. Макарук. 

УХВАЛИЛИ: 

1.1. Виключити із членів Ради: І.Г. Губеладзе, Н.В. Коленду, 

М.В. Мурликіну, М.В. Хмару, В.С. Москвіну, О.А. Романенко, К.Д. Ніколаєва. 

Перевести Деревягіну Н.І. у члени Ради. 

За – 9, проти – 0, утримався – 0. 

1.2. Перевести у консультанти Ради: І.Г. Губеладзе, Н.В. Коленду, 

М.В. Хмару, В.С. Москвіну, О.А. Романенко, К.Д. Ніколаєва.  

За – 9, проти – 0, утримався – 0. 

1.3. Виключити із консультантів Ради: О.Л. Зуєва, В.О. Толстолуцького, 

О.О. Любченко. 

За – 9, проти – 0, утримався – 0. 

1.4. Включити до складу Ради – А.О. Хорольського, М.В. Шепітько, 

О.О. Торбаса, О.А. Ташкінову, Л.М. Підкуймуху, С.О. Куницького, І.А. Семенець-

Орлову, О.В. Хижняка, О.О. Прохорчука, В.В. Сікору, К.В. Матвєєву, 

Л.М. Макарук. За – 9, проти – 0, утримався – 0. 
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1.6. Включити до складу Ради асоційованими членами: Є.О. Кулікову, 

Ю.І. Стрільчук, В.В. Боженко, Ю.М. Шевчук, М.Є. Бадзюнь. 

1.7. Включити до складу Ради асоційованим членом-регіональним 

координатором Ю.І. Данько. 

1.2 СЛУХАЛИ:  

О.П. Ващук повідомила, що відповідно до пп. 4.2 та 5.2 необхідно провести 

таємне голосування для обрання першого заступника голови Ради та секретаря 

Ради серед осіб, які є членами Ради та добровільно заявили про бажання взяти 

участь у роботі Ради. Зокрема, про бажання стати першим заступником голови Ради 

– О.А. Сімахова, секретарем Ради – А.О. Хорольський. 

Для проведення таємного голосування обрано лічильну комісію, до складу 

якої увійшли Є.А. Поліщук (голова комісії), О.О. Прохорчук, М.В. Шепітько. 

Результати таємного голосування: О.А. Сімахова (роздано бюлетенів 18, виявлено 

у скриньці – 18, за – 18, проти – немає, утримався – немає), А.О. Хорольський 

(роздано бюлетенів 18, виявлено у скриньці – 18, за – 18, проти – 0, утримався – 0). 

Відповідно до пп. 5.4-5.6 О.П. Ващук запропонувала сформувати Президію 

Ради у складі: голови Ради, першого заступника голови Ради, заступників голови 

Ради та секретаря Ради і двох членів Ради. 

УХВАЛИЛИ:  

1. Обрати О.А. Сімахову першим заступником голови Ради молодих учених 

при Міністерстві освіти і науки України. Рішення схвалено одноголосно. 

2. Обрати А.О. Хорольського секретарем Ради молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України. Рішення схвалено одноголосно. 

3. Зміни у складі Ради подати на затвердження до Міністерства освіти і науки 

України. Рішення схвалено одноголосно. 

4. Затвердити склад Президії Ради у складі: О.П. Ващук, А.О. Сімахової, 

Є.А. Поліщук, А.О. Хорольського. Рішення схвалено одноголосно. 

5. Членам Ради молодих учених, які бажають бути обраними заступником 

голови Ради або членом Президії подати свої кандидатури на розгляд. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

2. Про діяльність РМУ при МОН у Європейській раді аспірантів та 

молодих учених Eurodoc. Вибори представників РМУ при МОН до Eurodoc. 
СЛУХАЛИ: Є.О. Поліщук про досягнення та перспективи діяльності РМУ 

при МОН у Європейській раді аспірантів та молодих учених Eurodoc. 

 

УХВАЛИЛИ:  

1.5. Затвердити результати роботи РМУ при МОН у Європейській раді 

аспірантів та молодих учених Eurodoc і прийняти до відома надану інформацію. 

Рішення схвалено одноголосно. 

1.6. Обрати кандидатури І.Г. Губеладзе, Є.А. Поліщук представниками 

РМУ при МОН до Eurodoc. 

Рішення схвалено одноголосно. 
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3. Меморандум про співробітництво: стан та перспективи 
СЛУХАЛИ: О.О. Торбаса про стан виконання Меморандуму про 

співробітництво. 

 

УХВАЛИЛИ:  
Доєднати у якості підписанту Меморандуму Хмельницький національний 

університет. 

Рішення схвалено одноголосно.  

 

4. Про ІІ Всеукраїнський форум рад молодих вчених: програма та умови. 

СЛУХАЛИ: М.В. Шепітько про стан підготовки до ІІ Всеукраїнського 

Форуму рад молодих учених, а також функціонування робочої групи Ради молодих 

учених при Міністерстві освіти і науки України з розробки Моделі територіальної 

(регіональної програми) науково-технічного розвитку. 

 

УХВАЛИЛИ: 
Визнати результати роботи РМУ при МОН задовільними щодо підготовки до 

ІІ Всеукраїнського Форуму рад молодих учених і прийняти до відома надану 

інформацію. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

5. Про Конкурс «Молодий вчений року». 
СЛУХАЛИ: Д.В. Кушерець про перебіг конкурсу «Молодий учений року», а 

також необхідність формування конкурсної комісії та затвердження 

організаційного комітету. 

 

УХВАЛИЛИ: 
5.1. Визнати результати роботи РМУ при МОН задовільними щодо 

проведення конкурсу «Молодий учений року» і прийняти до відома надану 

інформацію. 

Рішення схвалено одноголосно. 

5.2. Затвердити склад організаційного комітету та конкурсної комісії 

(Додаток 1). 

Рішення ухвалено одноголосно. 

 

6. Про проєкт «Книга Рад молодих вчених України–2021» 

СЛУХАЛИ: І.А. Семенець-Орлову про стан виконання проєкту. 

 

УХВАЛИЛИ: 
Формування проекту Книги «Ради молодих вчених 2021» вважати 

задовільним. Розпочати верстку Книги та забезпечити її підготовку до друку. 

Рішення ухвалено одноголосно. 

 

7. Про проєкт «Школа молодого вченого» 
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СЛУХАЛИ: М.В. Саюк, К.О. Бабікову, щодо функціонування проєкту 

«Школа молодого вченого». 

 

УХВАЛИЛИ: 

7.1. Стан функціонування проєкту «Школа молодого вченого» вважати 

задовільним. 

Рішення ухвалено одноголосно. 

7.2. Сформувати реєстр потенційних лекторів «Школи молодого вченого». 

Рішення ухвалено одноголосно. 

 

8. Про проєкт «Монографія на грант» 
СЛУХАЛИ: Г.О. Красовську про підготовку до початку нового відбору 

монографій на грант, а також оновлення Положення, щодо конкурсу «Монографія 

на грант». 

 

УХВАЛИЛИ: 
8.1. Стан функціонування проєкту «Монографія на грант» вважати 

задовільним. 

Рішення ухвалено одноголосно. 

8.2. Затвердити зміни до Положення до конкурсу «Монографія на грант» 

(Додаток 2). 

Рішення ухвалено одноголосно. 

 

9. Про проєкт «Регіональні зустрічі» 
СЛУХАЛИ: А.О. Хорольського про підготовку до проведення Регіональних 

зустрічей рад молодих учених у 2021–2022 роках, а також зміни у форматі 

проведення цього заходу. 

 

УХВАЛИЛИ: 
9.1. Роботу з підготовки до Регіональних зустрічей рад молодих учених 

вважати задовільною. 

Рішення прийнято одноголосно. 

9.2. Затвердити графік і формат проведення Регіональних зустрічей рад 

молодих учених на 2021-2022 рр. (Додаток 3). 

Рішення ухвалено одноголосно. 

 

10. Про проєкт «Книга захиснику України» 
СЛУХАЛИ: М.В. Верхотурову про перебіг збору книг в рамках проєкту 

«Книга захиснику України». 

 

УХВАЛИЛИ: 
Затвердити результати роботи РМУ при МОН щодо проведення проєкту 

«Книга захиснику України» і прийняти до відома надану інформацію. 

Рішення прийнято одноголосно. 
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11. Різне 
СЛУХАЛИ: А.О. Хорольського про створення Telegram каналу Ради молодих 

учених на базі існуючого каналу Офісу регіональних зустрічей.  

О.П. Ващук про дату та початок наступного засідання Ради молодих учених 

при Міністерстві освіти і науки України. 

 

УХВАЛИЛИ: 
11.1. Створити Telegram канал Ради молодих учених на базі існуючого каналу 

Офісу регіональних зустрічей. 

Рішення ухвалено одноголосно. 

11.2. Провести наступне засідання Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України 6 жовтня 2021 року об 11.00. 

 

 

Голова Ради 

 

Олеся ВАЩУК 

Секретар Ради 

 

Андрій Хорольський 

 


